Veneti in parte gallicę populi potentissimi.

Subita & repentina galloꝝ consilia.

His rebus celeriter administratis ipse cum primum per
 anni tempus potuit ad exercitum contendit. Veneti re-
 liquæq; ciuitates cognito cesaris aduentu certiores factissi-
 mul quod quantum in se facinus admisissent intellige-
 bant legatos quod nomen ad omnes nationes sanctū
 inuiolatumq; semper fuisset retentos a se & inuincula
 coniectos absē pro magnitudine periculi bellum parare
 & maxime ea que ad usum nauium pertinent prou-
 dere instituit. Hoc maiore spe quod multum natura
 loci confidebant pedestria esse itinera conscisa estuariis
 nauigationem impeditam propter inscientiam locorū
 paucitatemq; portuum sciebant neq; nostros exercitus
 propter frumenti inopiam diutius apud se morari pos-
 se confidebant. Ac iam ut omnia contra opinionem
 acciderant tamen se plurimum nauibus posse q̄ roma-
 nos neq; ullam facultatem habere nauium neq; eorum
 locorum ubi bellum gesturi essent uada portus insu-
 lasq; nouisse ac longe aliam esse nauigationem in con-
 cluso mari atq; in uastissimo atq; apertissimo oceano
 prospiciebant. His initis consilijs oppida muniunt feu-
 menta ex agris in oppida comportant naues in uene-
 tiam ubi cesarem primum bellum esse gesturum con-
 stabat quā plurimas possunt cogunt socios sibi ad id
 bellum osismos. lexobios. nammentes. ambiliatos. mori-
 nos. diablintres. menapios adsciscunt auxilia ex bri-
 tania que contra eas regiones posita est accersunt.
 Erant hę difficultates belli gerendi quas supra ostendi-
 mus sed multa tamen cesarem ad id bellum incitabāt
 iniurię retentorum equitum romanorum rebellio fac-
 ta post deditionē defectio datis obsidibus tot ciuitatū

Estuarijs.

Venetia in gallia

Coniuratio quarūdā
 gallię ciuitatum.

coniuuratio. Imprimis ne hac parte neglecta reliquæ natio-
 nes idem sibi licere arbitrarentur. Itaq; cum intelligere
 omnes fere gallos nouis rebus studere & ad bellum mo-
 biliter celeriterq; excitari. Omnes autem homines natu-
 ra libertati studere & conditionem seruitutis odisse p̄usq;
 plures ciuitates conspirarent partiendum sibi ac latius
 distribuendum exercitum putauit. Itaq; T. Labienum
 legatum in treueros qui proximi rheno flumini sūt cū
 equitatu mittit. Huic mandat remos reliquosq; belgas
 arceat atq; in officio contineat germanosq; quia in au-
 xilio a belgis accersiti dicebantur si per uim nauibus flu-
 men transire conentus prohibeat. P. Crassum cū cohors
 legionarijs xij. & magno numero equitatus in
 aquitaniam proficisci iubet ne ex his nationibus au-
 xilia in galliam mittantur ac tante nationes coniu-
 gantur. Q. titurium sabinum legatum cum legio-
 nibus tribus in unellos: curiosolites: Lexobiosq; mittit
 qui copiam nauium distimendam curet. Decimum
 brutum adolescentem classi nauibus quas expeditio-
 nibus santonisq; & reliquis pacatis regionibus conue-
 nire iusserat profecit. Et cum primum posset t̄ ue-
 netos proficisci iubet. Ipse eō pedestribus copijs cōtē-
 dit. Erant eiusmodi fere situs oppidorum ut posita
 in extremis linguis promontorijsq; neq; pedibus adi-
 tum haberent cum ex alto se estus maris incitasset
 quod his accidit semper horarum omni xij. spacio neq;
 nauibus quod rursus minuente estu naues in
 uadis afflictarentur. Ita utraq; re oppidorū oppu-
 gnatio impediabatur ac si quando magnitudine
 operis forte superati extruso mari aggere ac mo-